

## Sezione AIL Varese ODV

Sede legale in Varese, Via , Borromini n 35  
 Capitale sociale Euro 2.500,00 di cui 2.500,00 versato  
 Codice fiscale n. 95052670122  
 Iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore Rep 86804

### BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2022

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2022	31/12/2021
<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI</b>	-	-
-Versamenti non ancora richiamati	-	-
-Versamenti già richiamati	-	-
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I. Immateriali:		
1) costi di impianti e di ampliamento	-	-
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
II. Materiali:		
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinario	-	-
3) attrezzature	-	-
4) altri beni	2.618,00	1.328,00
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
	<u>2.618,00</u>	<u>1.328,00</u>
III. Finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) altre imprese	-	-
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
b) verso imprese collegate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
c) verso altri enti Terzo Settore		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-



d) verso altri		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	668,00	668,00
	<u>668,00</u>	<u>668,00</u>
3) altri titoli	-	-
	<u>668,00</u>	<u>668,00</u>
	<u><u>668,00</u></u>	<u><u>668,00</u></u>
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>3.286,00</b>	<b>1.996,00</b>

### **C) ATTIVO CIRCOLANTE**

#### I. Rimanenze

1) materie prime, sussidiarie e di consumo;	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;	-	-
3) lavori in corso su ordinazione;	-	-
4) prodotti finiti e merci;	1.068,00	-
5) acconti.	-	-
	<u>1.068,00</u>	<u>-</u>
	<u><u>1.068,00</u></u>	<u><u>-</u></u>

#### II. Crediti

1) verso utenti e clienti		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>
2) verso associati e fondatori		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>
3) verso enti pubblici		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>
4) verso soggetti privati per contributi		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>
5) verso enti della stessa rete associativa		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>
6) verso altri enti del Terzo Settore		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>
7) verso imprese controllate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>

8) verso imprese collegate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
9) crediti tributari		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
10) da 5 per mille		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
11) imposte anticipate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>

12) verso altri		
-entro l'esercizio successivo	4.135,00	7.892,00
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>4.135,00</u>	<u>7.892,00</u>
	<u>4.135,00</u>	<u>7.892,00</u>

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:

1) partecipazioni in imprese controllate;	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate;	-	-
3) altri titoli;	379.532,00	389.519,00
	<u>379.532,00</u>	<u>389.519,00</u>

IV. Disponibilità liquide:

1) depositi bancari e postali;	1.063.837,00	876.724,00
2) assegni;	-	-
3) danaro e valori in cassa;	281,00	822,00
	<u>1.064.118,00</u>	<u>877.546,00</u>

<b>Totale attivo circolante</b>	<b>1.448.853,00</b>	<b>1.274.957,00</b>
---------------------------------	---------------------	---------------------

<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		
-----------------------------------	--	--

-Ratei attivi	1.447,00	1.447,00
-Risconti attivi	-	26.000,00

<b>Totale Ratei e risconti</b>	<b>1.447,00</b>	<b>27.447,00</b>
--------------------------------	-----------------	------------------

<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>1.453.586,00</b>	<b>1.304.400,00</b>
----------------------	---------------------	---------------------

<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
-----------------------------------	-------------------	-------------------

<b>A) PATIRMONIO NETTO</b>		
----------------------------	--	--

I. Fondo dotazione dell'ente	2.500,00	2.500,00
------------------------------	----------	----------


II. Patrimonio vincolato

1) riserve statutarie	-	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) riserve vincolate destinate a terzi	-	-
	<hr/>	<hr/>
III. Patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	1.267.412,00	1.212.787,00
2) altre riserve	-	-
- Riserva da allineamento Euro	-	-
IV. Avanzo/disavanzo d'esercizio.	102.641,00	54.624,00
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>1.372.553,00</b>	<b>1.269.911,00</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
4) altri	-	-
<b>Totale fondo per rischi e oneri</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>12.369,00</b>	<b>10.575,00</b>
<b>D) DEBITI</b>		
1) debiti verso banche		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
2) debiti verso altri finanziatori		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
6) acconti		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
7) debiti verso fornitori		
-entro l'esercizio successivo	49.156,00	5.141,00
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
	49.156,00	5.141,00

*Me*

8) debiti verso imprese controllate e collegate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
9) debiti tributari		
-entro l'esercizio successivo	- 36,00	492,00
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
	- 36,00	492,00
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
-entro l'esercizio successivo	1.532,00	1.046,00
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
	1.532,00	1.046,00
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
	-	-
12) altri debiti		
-entro l'esercizio successivo	14.343,00	13.352,00
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
	14.343,00	13.352,00
<b>Toale debiti</b>	<b>64.995,00</b>	<b>20.031,00</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>		
-Ratei passivi	3.669,00	3.883,00
-Risconti passivi	-	-
<b>Totale Ratei e risconti</b>	<b>3.669,00</b>	<b>3.883,00</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>	<b>1.453.586,00</b>	<b>1.304.400,00</b>

Varese 09/05/23

Il Presidente  
  


---

Sezione AIL Varese ODV

Sede legale in Varese, Via , Borromini n.35  
 Capitale sociale Euro 2.500,00 di cui 2.500,00 versato  
 Codice fiscale n. 95052670122  
 Iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore repertorio 86804

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2022

ONERI E COSTI	31/12/2022	31/12/2021
<b>A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
2) Servizi	15.174,00	19.513,00
3) Godimento beni di terzi	-	-
4) Personale	-	-
5) Ammortamenti	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	97.038,00	108.853,00
7) Oneri diversi di gestione	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-
<b>Totale costi e oneri da attività di interesse generale</b>	<b>112.212,00</b>	<b>128.366,00</b>
<b>B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
2) Servizi	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-
4) Personale	-	-
5) Ammortamenti	-	-
6) Accantonamento per rischi e oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-
<b>Totale costi e oneri da attività diverse</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	87.875,00	72.292,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri oneri	-	-
<b>Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>	<b>87.875,00</b>	<b>72.292,00</b>

PROVENTI E RICAVI	31/12/2022	31/12/2021
<b>A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>		
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	360,00	400,00
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Erogazioni liberali	59.677,00	52.075,00
5) Proventi del 5 per mille	66.705,00	59.809,00
6) Contributi da soggetti privati	-	-
7) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi	-	-
8) Contributi da enti pubblici	-	-
9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
10) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
11) Rimanenze finali	-	-
<b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>	<b>126.742</b>	<b>112.284</b>
<b>A) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>	<b>14.530,00</b>	<b>16.082,00</b>
<b>B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>		
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
7) Rimanenze finali	-	-
<b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>B) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DIVERSE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>		
1) Proventi da raccolta fondi abituali	235.823,00	183.330,00
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	1.068,00	-
3) Altri proventi	-	-
<b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>	<b>236.891,00</b>	<b>183.330,00</b>
<b>C) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>	<b>149.016,00</b>	<b>111.038,00</b>

D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	
1) Su rapporti bancari	-
2) Su prestiti	-
3) Da patrimonio edilizio	-
4) Da altri beni patrimoniali	9.844,00
5) Accantonamenti per rischi e oneri	-
6) Altri oneri	-
<b>Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>9.844,00</b>

Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali 2.085,00

E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE	
1) Materie prime, sussidiate, di consumo e di merci	2.680,00
2) Servizi	14.957,00
3) Godimento di beni di terzi	5.458,00
4) Personale	13.968,00
a) salari e stipendi	4.221,00
b) oneri sociali	1.973,00
c) trattamento di fine rapporto	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-
e) altri costi	-
5) Ammortamenti	275,00
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali	-
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	91,00
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-
6) Accantonamento per rischi e oneri	9.527,00
7) Altri oneri	-
<b>Totale costi e oneri di supporto generale</b>	<b>53.059,00</b>

Totale costi e oneri di supporto generale 39.762,00

Totale oneri e costi 262.990,00

242.505,00

D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	
1) Da rapporti bancari	148,00
2) Da altri investimenti	2.146,00
3) Da patrimonio edilizio	-
4) Da altri beni patrimoniali	-
5) Altri proventi	-
<b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>1.998,00</b>

Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali 1.515,00

D) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI 7.846,00

570,00

E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE	
1) Proventi da distacco del personale	-
2) Altri proventi di supporto generale	-

Totale proventi di supporto generale 53.059,00

E) AVANZO/(DISAVANZO) DA SUPPORTO GENERALE 53.059,00

39.762,00

Totale proventi e ricavi 365.631,00

297.129,00

AVANZO/(DISAVANZO) DESERIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE 102.641,00

54.624,00

Imposte sul reddito dell'esercizio  
Imposte differite  
Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

AVANZO/(DISAVANZO) DEL L'ESERCIZIO 102.641,00

54.624,00

Varese 09/05/23

Il Presidente Dej. Deffner